Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015 y 2014

Ente Publico;

(Pesos)

de Tenabo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacion o Pago

Partici Ap T

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

[ ¥ f i i idios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Ti aF y Contratos Analog
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Partici y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaci Dep Deterioros, Obsol yA
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

del Ejercicio (Ah r0)

y Otras Ayudas

14,719,542
1,360,434
[}

0

734229
146,601
12,478,279
0

]

126,872,092
115,577,090
11,295.002

o o o o oo

141,591,634

79,417,188
52,506,340
11,800,998
15,109,850

9,905,266
3,030,000
0
1.118.960
5.755.308
0

o o o oo oo oo

©o oo oo

1,260,525
991,345
0

0

[+]

0
269,180

17,544,160
17,544,160

108,127,139

33,464,496

r

2014

© © 0900 0o oo

S o oo o oo o o

o 0 © o o o o o oo 0O 0O 000 o oo oo o o o o

O 0O © o © o O

o o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

- (
C. SERGIO ALBERTO REYES CHI
SINDICO DE HACIENDA

¥ respor

del emisor

C.P.LUIS JORGH POOQT MOO
TESORERQ MUNICIPAL




