Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015 y 2014 (Pesos)

Ente Público:

Municipio de Tenabo

Concepto	2016	2014
IGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
gresos de la Gestión	14,719,542	
puestos	1,360,434	
uotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	
ontribuciones de Mejoras erechos	0	
	734,229	
roductos de Tipo Corriente provechamientos de Tipo Corriente	146,601	
gresos por Venta de Bienes y Servicios	12,478,279	
gresos por Venta de bienes y Servicios gresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de	0	
quidación o Pago	Ü	
articipaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	126,872,092	
articipaciones y Aportaciones	115,577,090	
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	11,295,002	
tros Ingresos y Beneficios	0	
gresos Financieros	O	
cremento por Variación de Inventarios	0	
sminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	
sminución del Exceso de Provisiones	0	
tros Ingresos y Beneficios Varios	0	
otal de Ingresos y Otros Beneficios	141,591,634	
ASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
astos de Funcionamiento	79,417,188	
ervicios Personales	52,506,340	
ateriales y Suministros	11,800,998	
ervicios Generales	15,109,850	
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.005.005	
ansferencias, Asignaciones, Substitios y Otras Ayudas ansferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	9,905,266	
ansferencias al Resto del Sector Público	3,030,000	
ubsidios y Subvenciones	0	
rudas Sociales	1,119,960 5,755,306	
ensiones y Jubilaciones	5,755,306	
ansferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	
ansferencias a la Seguridad Social	0	
onativos	0	
ansferencias al Exterior	0	
articipaciones y Aportaciones	0	
articipaciones	0	
portaciones	0	
onvenios	0	
tereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	
ereses de la Deuda Pública	•	
omisiones de la Deuda Pública	0	
astos de la Deuda Pública	0	
osto por Coberturas	0	
poyos Financieros	0	
iros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,260,525	
stimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	991.345	
ovisiones	0	
sminución de Inventarios	0	
imento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	
mento por Insuficiencia de Provisiones	0	
ros Gastos	269,180	
versión Pública	17,544,160	
versión Pública no Capitalizable	17,544,160	
otal de Gastos y Otras Pérdidas	108,127,139	
	33,464,496	
esultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. SERGIO ALBERTO REYES CHI SINDICO DE HACIENDA

C.P. LUIS JORGE POOT MOO TESORERO MUNICIPAL